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Svet zdravia, a. s.

Poskytovatel zdravotnej starostlivosti novej generacie. Nasou viziou je stat sa prvou volbou
pre pacientov a inSpirovat ostatnych, aby zlepSovali zdravotnictvo na Slovensku.

SVET ZDRAVIA V ROKU 2022

Starame sa o naSich pacientov. Kazdy den. LepSim spdsobom.
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CELKOVO MAME K DISPOZICII
VYSE 4367 LOZOK

17 NEMOCNiIC
PO CELOM SLOVENSKU

POCAS ROKA 2022 SME
HOSPITALIZOVALI
150 000 PACIENTOV

VIAC AKO 8000
ZAMESTNANCOV

INVESTICIE DOSIAHLI VYSKU
25 MIL. EUR V ROKU 2022

VYKONALI SME
VYSE 30 000 OPERACII

POCET PACIENTOV V SIETI
SVET ZDRAVIA V ROKU 2022
DOSIAHOL 500 000

NARODILO SA
U NAS 9629 DETI

HOO®

ZODPOVEDNOST
PREDSTAVUJE SPOSOB, AKYM SA SPRAVAME K NASIM KLIENTOM.

Nase povinnosti berieme vazne. Nase Ulohy si pInime nacas a kvalitne. Rozhodujeme sa
a ¢elime néasledkom nasich rozhodnuti. Preukazujeme vodcovstvo a odvahu vo vSetkom, ¢o
robime. Citime sa zodpovedni za podanie o¢akavanych vysledkov v sulade s nasimi prisfubmi.

TiMOVA PRACA
PREDSTAVUJE SPOSOB, AKYM JEDNOTLIVCI DOSAHUJU USPECH
SVOJHO TiMU.

Verime v spolupracu a vo vzajomnu podporu. Nase ciele mézeme dosiahnut len spolu.
Opierame sa pritom o vzajomné schopnosti, vedomosti a skiisenosti. U¢ime sa vzajomne
jeden od druhého a vitame konsStruktivnu spatnu vazbu.

RESPEKT

PREDSTAVUJE SPOSOB, AKYM SA SPRAVAME K LUDOM V RAMCI NASEJ
SPOLOCNOSTI A MIMO NEJ, AKYM SA SPRAVAME JEDEN K DRUHEMU,
K NASIM KOLEGOM, PARTNEROM A PACIENTOM BEZ OHLADU

NA SOCIALNE A INE ROZDIELY.

Berieme ohlad na individualne potreby nasich pacientov a pristupujeme k nim s reSpektom.
Navzajom si vypocujeme nazory kazdého z nas. Vzajomne si cenime svoj ¢as a vedomosti.
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ZAKLADNE UDAJE SPOLOCNOSTI

Nazov Spolo€nosti: Svet zdravia, a.s.

Sidlo Spoloc¢nosti: Einsteinova 25, 851 01 Bratislava

ICO: 35960884

Pravna forma: akciova spolo¢nost

Den zalozenia Spoloénosti: 17. oktéber 2005

Den zapisu do obchodného registra: 26. oktéber 2005

Zapis v obchodnom registri: Mestsky sud Bratislava Il v Bratislave, oddiel Sa, vlozka
¢. 3721/B

Spolocnost je dcérskou spoloénostou spolo¢nosti Penta Hospitals International a. s. so sidlom Digital Park I,
Einsteinova 23, 851 01 Bratislava, zapisanej do Obchodného registra 5. marca 2011 (Obchodny register
Mestského sudu Bratislava Il v Bratislave, oddiel Sa, viozka ¢. 5248/B), ktora ma 100-percentny podiel na jej
zakladnom imani.

Dna 31. decembra 2014 nastali pravne uc€inky zli¢enia spolo€nosti Nemocnice a polikliniky, a.s., NaP Holding,
a.s. a Nemocnice a polikliniky ZH, s.r.o. ako zanikajucich spoloCnosti bez likvidacie so spolo¢nostou Svet
zdravia, a.s. ako nastupnickou spolo¢nostou. Rozhodny datum pre UCely vedenia Uctovnictva bol stanoveny
na 1. januara 2014.

Dna 22. februara 2013 nastali pravne ucinky zli¢enia spolo¢nosti Estate Consult, s.r.o. ako zanikajucej
spolo¢nosti bez likvidacie a spolo¢nosti Svet zdravia, a.s. ako nastupnickej spoloénosti. Rozhodny datum pre
ucely vedenia uctovnictva bol stanoveny na 1. januara 2013.

Dnia 17. aprila 2012 nastali pravne ucinky zlu€enia spolo¢nosti Vranovska investi¢na, s.r.o. ako zanikajucej
spolo¢nosti bez likvidacie a spolo¢nosti Svet zdravia, a.s. ako nastupnickej spoloénosti. Rozhodny datum pre
UcCely vedenia uctovnictva bol stanoveny na 1. januara 2012.

Spolo€nost nema a ani neplanuje v buducnosti zriadit’ organizaénu zloZku v zahrani¢i.

Spolo€nost v roku 2022 prevadzkovala nasledovné prevadzkové jednotky:

- centralu so sidlom Digital Park II, Einsteinova 25 Bratislava, a kancelariou v KoSiciach, Trade
Center, ul. Trieda SNP 37/395, 040 11 KoSice,

- v8eobecnu nemocnicu v Rimavskej Sobote, Srobarova 1, Rimavska Sobota,

- v§eobecnl nemocnicu v Ziari nad Hronom, Ul. Sladkovi¢ova 11, Ziar nad Hronom,

- v8eobecnl nemocnicu v Ziari nad Hronom, prevadzka v Banskej Stiavnici, Bratska 17, Banska
Stiavnica.

Dra 1. decembra 2022 nadobudla u€innost zmluva o predaiji ¢asti podniku, v ktorej Spolo€énost predava ¢ast
podniku vymedzeni ako Nemocnica v Ziari nad Hronom a Nemocnica v Banskej Stiavnici spolognosti
Nemocnica Ziar nad Hronom a Banské Stiavnica s.r.o.
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Predajom ¢asti podniku dfia 1. decembra 2022 Spolo¢nost vyradila nasledujuci majetok a zavazky, tykajice
sa predavanej ¢asti podniku:

Hodnota
Hodnota prevadzanany
prevadzanany ch pasiv
Nazov polozky ch aktivv EUR v EUR

Technické zhodnotenie prenajatych budov a stavieb a Stavby 835 345
Opravky -210 158
Samostatné hnutelné veci a subory hnutelnych veci, Dopravné prostriedky,
Dlhodoby drobny hmotny majetok 1 887 394
Opravky -1692785
Obstaranie technického zhodnotenia k prenajatym budovam a stavbam 57 342
Material na sklade a materiél na ceste 548 181
Pokladna 688
Pohladavky voci odberatelom 2487 480
Opravna polozka -9 158
Ostatné pohladavky 448 900
Dodavatelia a prijaté preddavky 489 782
Kratkodobé rezervy 389 548
Ostatné zavazky 1714
Nevyfaktirované dodavky 167 051
Zamestnanci a ostatné zavazky voci zamestnancom 470 334
Pohfadavky voci zamestnancom 2343
Dotacie a ostatné zuc¢tovanie so Statnym rozpoctom 11 479
Iné pohladavky 3 894
Naklady buducich obdobi 12 960
Vynosy buducich obdobi 99 842
Ostatné dlhodobé rezervy 147 782
Zavazky zo socialneho fondu 27 487
CELKOM 4 383 905 1793 540
Predajna cena 6 673 000
Celkovy zisk z predaja ¢asti podniku 4 082 635

Maijetok tykajuci sa predavanej €asti podniku v celkovej hodnote 4 383 905 EUR bol vyradeny suvstaznym
zapisom na tarchu Uctu 548 — Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost.

Zavazky tykajuce sa predavanej Casti podniku v celkovej vyske 1 793 540 EUR boli vyradené suvstaznym
zapisom v prospech uc&tu uctu 648 — Ostatné vynosy z hospodarskej €innosti.

Predajna cena za ¢ast podniku Nemocnica Ziar nad Hronom a Nemocnica Banskéa Stiavnica bola stanovena
na 6 673 000 EUR a bola zaué¢tovana na tarchu uétu 371 — Pohladavky z predaja ¢asti podniku a v prospech
Uctu 648 — Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti.

Spolo¢nost nadobudla predavanu cast podniku v roku 2014 zli&enim so spoloc¢nostami Nemocnice a
polikliniky, a.s., NaP Holding, a.s. a Nemocnice a polikliniky ZH, s.r.o. Goodwill, ktory vznikol zo zliu¢enia a
pripadal na predavanu Cast podniku bol v roku 2014 vykazany vo vyske 4 353 235 EUR. V roku 2022
Spolo¢nost vyradila goodwill v zostatkovej hodnote 3 231 947 EUR suvstaznym zapisom na tarchu uétu 551
- Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku.
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Predmet ¢innosti

Medzi hlavné &innosti patri:

vedenie uctovnictva;

sprostredkovatel'ska €innost v rozsahu volnej Zivnosti;

kupa tovaru na ucely jeho predaja koneénému spotrebitelovi (maloobchod) v rozsahu volnej Zivnosti;
kupa tovaru na ucely jeho predaja inym prevadzkovatefom zivnosti (velkoobchod) v rozsahu volne;j
Zivnosti;

reklamna, inzertna a propagacna &innost;

podnikatel'ské poradenstvo v rozsahu volnej zivnosti;

administrativne sluzby;

sekretarske sluzby;

poskytovanie Uverov z vlastnych zdrojov (nebankova Cinnost);

organizovanie a zabezpecovanie Skoleni, kurzov, seminarov, kulturnych, vzdelavacich a
spologenskych podujati v rozsahu volnej Zivnosti;

obstaravanie sluZieb spojenych so spravou a prenajmom nehnutelnosti;

prenajom nehnutelnosti s poskytovanim doplnkovych sluZieb;

pozi€iavanie a prenajom pristrojov, mechanizmov a motorovych vozidiel;

ubytovacie sluZzby bez poskytovania pohostinskych €innosti;

pohostinska Cinnost a vyroba hotovych jedal pre vydajne;

upratovacie prace;

leasingova Cinnost v rozsahu volnej zivnosti;

faktoring a forfaiting v rozsahu volnej zivnosti;

prenajom spotrebného a priemyselného tovaru;

doprava do zdravotnickeho zariadenia alebo zo zdravotnickeho zariadenia;
vydavatel'ska €innost’ v rozsahu volnej Zivnosti;

uskuto&novanie stavieb a ich zmien;

pripravné prace k realizacii stavby;

dokon&ovacie stavebné prace pri realizacii exteriérov a interiérov;

prevadzkovanie zdravotnickeho zariadenia: vSeobecna nemocnica;

poskytovanie Ustavnej zdravotnej starostlivosti;

poskytovanie ambulantnej zdravotnej starostlivosti;

pocitaCové sluzby a sluzby suvisiace s pocitacovym spracovanim udajov;

vyskum a vyvoj v oblasti prirodnych, technickych, spolo€enskych a humanitnych vied.
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Udaje o skupine

Spolo¢nost Svet zdravia, a.s. patri do skupiny Svet zdravia a ProCare (dalej ,Skupina“), ktora je v su¢asnosti
najvacsou sietou zdravotnickych zariadeni na Slovensku, ktora udava trendy a inSpiruje aj iné zdravotnicke
zariadenia. Ako prva na Slovensku zagala menit zauzivané medicinske postupy, hovorit o odvratitelnych
umrtiach €i nozokomialnych infekciach. Ako prva zaviedla do slovenského odvetvia zdravotnej starostlivosti
sietovost, centralne nakupovanie, transparentné uctovnictvo, benchmarky a vzajomnu solidaritu medzi
zdravotnickymi zariadeniami.

Pri napifiani strategickych cielov je Skupina konzistentna a pevne sa drzi proklamovanych hodnét. Cielom je
byt pre pacienta prvou volbou. Komplexnost pracovisk a kvalitny personal su zarukou, Ze kazdy pacient bez
ohladu na to, do ktorého zariadenia pride, dostane $pi¢kovu zdravotnu starostlivost.

Napriek tomu, Ze narodna stratifikacia nemocnic este nebola schvalend, Skupina uz zacala iniciativne vytvarat
rézne kategdrie nemocnic, aby zvysila kvalitu zdravotnej starostlivosti. Perspektivne chce mat jednu koncovu
nemocnicu na vychodnom, zapadnom aj strednom Slovensku. Pacienti musia vediet, ze v pripade
akychkolvek zdravotnych problémov sa cez siet Sveta zdravia a ProCare dostanu do ruk vynikajacich
odbornikov.

V strednodobom horizonte sa Skupina zameria na Sest’ kli¢ovych oblasti — reprofilaciu pracovisk, kvalitu a
bezpecénost, digitalnu transformaciu, prevadzkovu efektivnost, diverzifikaciu prijmov a ludské zdroje. Kazda
nemocnica a poliklinika ma spracovany plan rozvoja s sulade s internym stratifikacnym planom. Mnohé
nemochnice Vv tejto suvislosti prechadzaju prestavbami, ktoré neustanu ani v nasledujucom obdobi.

Za jednu zo strategicky najddlezitejSich oblasti do budiceho vyvoja povazuje vedenie Skupiny pracu s fudmi.
Skupina chce ponuknut prijemné pracovné prostredie a odliSit sa od konkurencie. Nielen z hladiska
materialnych podmienok, ale aj nového spdsobu riadenia postaveného na otvorenej komunikacii, ktora je
nevyhnutnym predpokladom pre vytvorenie klimy dévery a bezpec€nosti.

Vedenie Skupiny si uvedomuje rizika a neistoty, ktoré so sebou v roku 2020 a 2021 priniesla pandémia Covid-
19. Veri v8ak, Ze motivovanost, lojalnost, pracovitost’ a zdatnost’ odbornikov v zdravotnickych zariadeniach a
pracovnikov prevadzky a podpory, aj v zhor8enej epidemiologickej situacii posunu a posilnia Skupinu vpred k
budovaniu lepSieho zdravotnictva na Slovensku.

Spolo¢nost Svet zdravia, a.s., ma rozhodujici vplyv a je materskou spolo¢nostou so 100-percentym podielom
v spolo¢nostiach:

- Miranda, s.r.o. so sidlom v KoSiciach, Moldavska cesta 8/A,

- Mobiliare, a.s. so sidlom v Bratislave, Einsteinova 25,

- Nemocnica A. Lefia Humenné, a.s. so sidlom v Humennom, Nemocniéna 7,

- Nemocnica arm. generéla L. Svobodu Svidnik, a.s. so sidlom vo Svidniku, MUDr. Pribulu 412/4,

- Vranovska nemocnica, a.s. so sidlom vo Vranove nad Toplou, M. R. Stefanika 187/177B. Tato dcérska
polo€nost’ ziskala v roku 2016 rozhodujuci vplyv a stala sa materskou spolo¢nostou so 100-
percentnym podielom v spolo€nosti STOPROPLUS, s.r.o. so sidlom vo Vranove nad Topfou, M. R.
Stefanika 187/177B,

- Nemocnica s poliklinikou TrebiSov, a. s. so sidlom v TrebiSove, SNP 1079/76,

- Nemocnica s poliklinikou sv Barbory Rozfava, a.s. so sidlom v RoZfiave, ul. Spitalska 1,

- Nemocnica s poliklinikou SpiSska Nova Ves, a.s. so sidlom v SpiSskej Novej Vsi, ul. Janskeho 1,

- Nemocnica s poliklinikou Stefana Kukuru Michalovce, a.s. so sidlom v Michalovciach, ul. Spitélska 2,

- Svet zdravia DZS, a.s. so sidlom v KoSiciach, Moldavska cesta 8/A,

- Svet zdravia Nemocnica Topol€any, a.s. (do 2.3.2016 Nemocnica Topol€any, a.s.) so sidlom
v Topol€anoch, Pavlovova 17,

- On-gya, s.r.o. so sidlom v KoSiciach, ul. Jana Pavla Il 5,

- Nemocnica s poliklinikou Sv. Lukasa Galanta, a.s. so sidlom v Galante, Hodska 373/38,

- Nemocnica s poliklinikou Dunajska Streda, a.s. so sidlom v Dunajskej Strede, Velkoblahovska 23,
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- medisimo s.r.0., Moldavska 8/A, 040 11 KoSice - mestska Cast Zapad,

- Nemocnica s poliklinikou Partizanske, a.s. so sidlom Malé Krstefiany 292,

- PREMINTER, s.r.o. so sidlom v KoSiciach, Moldavska cesta 8/A,

- PAVLOV amb., s.r.o. so sidlom v KoSiciach, Moldavska cesta 8/A,

- ProCare, a.s. so sidlom v Bratislave, Einsteinova 23-25,

- Cinre Czech, s.r.o. so sidlom v Prahe, Na Florenci 2116/15

- Nemocnica Ziar nad Hronom a Banska Stiavnica s.r.o. so sidlom v Banskej Stiavnici, Bratska 17

Spolo€nost ma rozhodujuci vplyv a je materskou spolo¢nostou so 66-percentnym podielom v spolocnosti
PreSovské zdravotnictvo, a.s., so sidlom v Humennom, Nemocni¢na 7.

Dna 25. marca 2020 Spolo¢nost nadobudla od PreSovského zdravotnictva, a.s. podiel v spolo¢nosti 2.
SVIDNICKA MEDICINSKA, s.r.0. a dfia 3. aprila 2020 v spolo&nosti 1. SVIDNICKA, s.r.o0., éim sa stala 100 %
spolo¢nikom v tychto spolo¢nostiach.

Dra 23 .decembra 2020 sa Spolo¢nost stala jedinym zakladateflom neziskovej organizacie Centrum
zdravotnickeho rozvoja, n.o., ktorej hlavnou ¢innostou je poskytovanie socialnej pomoci a humanitarnej
starostlivosti.

V roku 2018 Spolocnost obstarala 100 % akcii spolo¢nosti ProCare, a.s. so sidlom Einsteinova 23-25,
Bratislava. Zaroven obstara 100 % podiel na obchodnom imani spolo¢nosti Cinre Czech, s.r.o. so sidlom na
Petynce 2445/25a, Praha, Ceska republika.

V roku 2017 Spolo¢nost ziskala rozhodujuci vplyv a stala sa materskou spoloénostou so 100-percentnym
podielom v spolo¢nosti V.M. ORL s.r.0. so sidlom Moldavska cesta 8/A, KoSice. Zaroven Spolo¢nost v roku
2017 vyradila tuto investiciu z majetku, z dévodu jej zlu€enia so spoloénostou mimo skupiny.

V roku 2017 Spolo¢nost ziskala rozhodujuci vplyv a stala sa materskou spolo¢nostou so 100-percentnym
podielom v spolo€nostiach PREMINTER, s.r.o. so sidlom Moldavska cesta 8/A, KoSice a Pavlov amb., s.r.o.
so sidlom Moldavska cesta 8/A, KoSice.

V roku 2016 Spolo¢nost zalozila novu spolo¢nost Nemocnica s poliklinikou Partizanske, a.s. so sidlom
Malé Krstefhany 292 a stala sa jej 100-percentnym vlastnikom.

V roku 2015 Spolo¢nost ziskala rozhodujuci vplyv a stala sa materskou spolo€nostou so 100-percentnym
podielom v spolo¢nostiach Nemocnica s poliklinikou Sv. LukaSa Galanta, a.s., so sidlom v Galante, Hodska
373/38 a Nemocnica s poliklinikou Dunajska Streda, a.s. so sidlom v Dunajskej Strede, Velkoblahovska 23.

V roku 2015 sa Spolo¢nost stala spoluzakladatelom spolo€nosti Nemocnica Novej Generacie Michalovce, a.s.
so sidlom v KoSiciach, Moldavské cesta 8/A. Nemocnica Novej Generacie Michalovce, a.s. bola zapisana do
Obchodného registra dfia 7. jula 2015. Spolo¢nost vlastni 80-percentny podiel.

V roku 2014 Spoloc€nost’ ziskala rozhodujuci vplyv a stala sa materskou spoloénostou so 66-percentnym
podielom v spolo&nosti Nemocnica Banska Stiavnica, a.s., so sidlom v Banskej Stiavnici, Bratska 17.

V roku 2014 Spolo¢nost ziskala rozhodujuci vplyv a stala sa materskou spolo¢nostou s 80-percentnym
podielom v spolo¢nosti Stropkovska socialna, a.s. so sidlom v Stropkove, Akademika Pavlova 321/10.

Spolo¢nost Svet zdravia, a.s. ma rozhodujuci vplyv a stala sa materskou spolo¢nostou s 80-percentnym
podielom v neziskovej organizacii Vranovska nemocnica, n.o. so sidlom vo Vranove nad Toplou, M. R.
Stefanika 187/177B.

Spolo€nost Svet zdravia, a.s. ma rozhodujuci vplyv a stala sa materskou spoloénostou s 80-percentnym
podielom v neziskovej organizacii Specializované centrum socialnych sluZieb Stropkov, n.o. so sidlom v
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Stropkove, Akademika Pavlova 321/10. Zriadovatelom organizacie je organizacia Vranovska nemocnica, n.o.,
v ktorej ma Spolo¢nost rozhodujuci vplyv.

Spolo¢nost Svet zdravia, a.s. ma rozhodujuci vplyv a stala sa materskou spolo¢nostou s 100-percentnym
podielom v neziskovej organizacii Nemocnica s poliklinikou TrebiSov, n.o. so sidlom v TrebiSove, Ul. SNP
1079/76. Zriadovatelom organizacie je dcérska spolo¢nost Spolo€nosti — Nemocnica s poliklinikou TrebiSov,
a.s.

Spolo¢nost’ Svet zdravia, a.s. je jedinym zriadovatelom neziskovej organizacie Nemocnica na okraji mesta,
n.o. so sidlom v Partizanskom, Nova nemocnica 511. S ucinnostou od 1. februara 2014 sa Nemocnica na
okraji mesta, n.o. zlucila s neziskovou organizaciou Nemocnica s poliklinikou Partizanske, n.o. so sidlom: Nova
nemocnica 511, 958 01 Partizanske. Nemocnica na okraji mesta, n.o. sa stala pravnym nastupcom organizacie
Nemocnica s poliklinikou Partizanske, n.o. preberajuc vSetky jej prava a zavazky.

Spolo€nost Svet zdravia, a.s. sa stala pravnym nastupcom spolo¢nosti Vranovska investi¢na, s.r.o. s
u€innostou od 1. januara 2012, v ktorej mala 100-percentny podiel na zdkladnom imani.

Struktura akcionarov

Podiel na Iny podiel na Vyska prispevku do
Vyska podielu na hlasovacich ostatnych polozkach kapitalovych fondov
zakladnom imani pravach VI ako na ZI z prispevkov
Akcionar absolutne vV % vV % vV % V%
Penta Hospitals
Internationala.s. 8292910 100 100 100 100
Spolu 8292910 100 100 100 100
Vedenie Spolo¢nosti
Predstavenstvo Predseda MUDr. Radoslav Cuha, MPH, MBA
Clen MUDr. Igor Pramuk, MPH
Clen Ing. Toméas Valaska
Dozorna rada Clen Mgr. Jozef Mathia (do 30.04.2022)
Clen MUDr. Radovan Barila, PhD.
Clen Mgr. Jan Janov&ik
Clen Ing. Martin Hrezo, FCCA, MBA (do 31.08.2022)
Clen Ing. Eduard Matak (do 30.04.2022)
Clen MUDr. Vaclav Jirk( (od 01.05.2022)

Clen Martin Krchriavy (od 01.05.2022)
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Vykonné vedenie

Generalny riaditel

Finan&ny riaditel

Riaditel prevadzky a obstaravania
Prevadzkovy riaditel siete
Riaditel pre obstaravanie

Medicinsky riaditel
Riaditel pre informacné technoldgie
Riaditelka ludskych zdrojov

Riaditel pre externé vztahy
Riaditelka pre projektovy ma-
nazment a marketing

Klinicky riaditel

Riaditelka pre sluzby ProCare

Chief Business Development Officer

Svet zdravia, a.s. — prevadzkové jednotky:

Vykonné vedenie

Prevadzka Rimavska Sobota:
Riaditel

Namestnik pre lie¢ebno-preventivnu
starostlivost

Namestnicka pre oSetrovatelstvo

Vyroéna sprava 2022

MUDr. Radoslav Cuha, MPH, MBA

Ing. Tomas Valaska

Martin Repko (od 14.03.2023)

Ing. Zuzana Bucekova (do 13.03.2023)
Martin Repko (od 02.11.2022 do
13.03.2023)

Ing. Zuzana Bucekova (do 01.11.2022)
MUDr. Martin Simo, MBA

Ing. Jan Koskar

Sorfia Sodoma Lacus$kova (od 10.01.2022)
JUDr. Lubomira Slavikova, Ing. Dominika
Musinska (do 09.01.2022)

MUDr. Igor Pramuk, MPH

Frisova Simona, Ing. PhD.

BdzZzoch Miroslav, MUDr. PhD. MPH

NataSa Fedorkova (od 01.07.2022)
Drahovsky Juraj, Mgr. (do 30.06.2022)

MUDr. Richard Hruby, PhD., MBA
MUDr. Jan Zachar

Mgr. Anna Antalova
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PREHLAD VYBRANYCH UDAJOV SPOLOCNOSTI

Vyroéna sprava 2022

Financné udaje Jednotka 2022 2021 2020
Neobezny majetok EUR 102 512 344 114 229 137 108 671 265
Dlhodoby nehmotny majetok EUR 14 591 274 19 291 343 21 252 824
Dlhodoby hmotny majetok EUR 4984 243 5891072 6 375 262
Dlhodoby finanény majetok sucet EUR 82 936 827 89 046 722 81043 179
Obezny majetok EUR 83 236 567 51 225 938 50 889 891
Zasoby sucet EUR 537 387 1 325 331 1723076
Dlhodobé pohladavky EUR 1 501 429 1249 557 1194 286
Kratkodobé pohladavky EUR 66 549 933 44 101 861 47 943 802
Kratkodoby finanény majetok EUR 0 0 0
Finan¢né ucty EUR 14 647 818 4549 189 28 727
Casové rozlisenie EUR 541 335 531 222 183 349
Spolu vlastné imanie a zavazky EUR 186 290 246 165 986 297 159 744 505
Vlastné imanie EUR 18 183 225 23 398 560 13 961 368
Zakladné imanie EUR 8292910 8292910 8292910
Emisné azio EUR 0 0 0
Ostatné kapitalové fondy EUR 14 606 347 14 606 347 1746 347
Zakonné rezervné fondy EUR 1 658 582 1 658 582 1 658 582
Ostatné fondy zo zisku EUR 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia EUR 1 061 481 1 061 481 1 061 481
Vysledok hospodarenia minulych rokov EUR -2 220 760 1202 046 8775732
Vyslequ hospodarenia za u¢tovné obdobie po 5215335 3422 806 7 573 684
zdaneni EUR

Zavazky EUR 163 468 167 137 008 641 139 767 419
Dlhodobé zavazky EUR 90 826 855 46 147 746 55 544 704
Dlhodobé rezervy EUR 464 127 1146 099 349 880
Dlhodobé bankové uvery EUR 0 38 242 721 37 892 261
Kratkodobé zavazky EUR 70900 131 42 196 696 31614 654
Kratkodobé rezervy EUR 1277 054 2130839 1657 263
Bezné bankové uvery EUR 0 7 144 540 12 708 657
Kratkodobé finanéné vypomoci EUR 0 0 0
Casové rozlisenie suéet EUR 4 638 854 5 579 096 6 015718
Naklady EUR 104 982 288 108 042 621 75 785 297
Vynosy EUR 98 508 815 104 098 905 67 323 344
Trzby EUR 82398 118 94 122 264 64 093 437
Zisk pred zdanenim EUR -6 473 473 -3943716 -8 461 953
Dani (splatna a odloZzend) EUR -1 258 138 -520 910 -888 269
Cisty zisk po zdaneni EUR -5215335 -3 422 806 -7 573 684
Ziskovost’ * % -8% -4% -13%
* Ziskovost’ = zisk pred zdanenim/trzby

Naklady - centrala Jednotka 2022 2021 2020
Spotreba materialu a energii EUR 529 127 423 721 575 346
Ostatné sluzby EUR 42 279 435 46 226 310 23 038 681
Osobné naklady EUR 11 685 693 10 495 305 9 383 827
Odpisy EUR 5 380 889 2225177 2 224 286
Nakladové uroky EUR 2693103 3429 469 3477117
Dane EUR -1 258 138 -520 910 -888 269
Ostatné naklady EUR 5850 729 6 394 920 5056 163
Spolu 67 160 837 68 673 993 42 867 150
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Vyroéna sprava 2022

Vynosy - centrala Jednotka 2022 2021 2020
Poradenstvo EUR 12 535 578 18 393 721 13 157 328
Najomné EUR 28 402 29 893 36 725
Vynosy zo zakazky NNG EUR 33 960 485 39 961 291 17 524 736
Prijaté uroky z poéziciek EUR 1217 546 1190 207 1 065 874
Ostatné vynosy EUR 10 958 568 3 802 501 1122 230
Spolu 58 700 579 63 377 612 32 906 893
Naklady - prevadzkové jednotky Jednotka 2022 2021 2020
Material EUR 6208 410 7 431 409 5301972
Lieky EUR 2795872 3114 161 2709 600
Krv EUR 507 657 305 497 335 669
SzZm EUR 1931443 3090 456 1460 555
Potraviny EUR 446 362 388 325 383 743
Ostatny material EUR 527 076 532970 412 405
Energie EUR 953 202 728 939 831 292
Opravy EUR 412 165 298 077 269 579
Ostatné sluzby EUR 2205617 2 328 890 2 159 534
Osobné naklady EUR 26 464 588 25 940 567 22 486 479
Odpisy EUR 676 484 716 283 627 271
Ostatné naklady EUR -357 153 1 403 553 353 850
Spolu 36 563 313 38 847 718 32 029 977
Vynosy - prevadzkové jednotky Jednotka 2022 2021 2020
Poistovne EUR 34 400 054 33 938 557 31889 761
Dévera zdravotna poistovria EUR 12112 666 12139 979 10926 117
VSeobecné zdravotna poistovria EUR 18 194 923 17 817 330 17 308 467
Union zdravotné poistovria EUR 4 092 465 3981 248 3655177
Trzby z ndjomného EUR 304 839 309 191 306 524
Ostatné trzby za zdrav. starostlivost EUR 679 795 913 533 356 421
Trzby za stravovanie EUR 139 574 113 283 105 308
Klinické studie EUR 35 445 17 684 23163
Aktivacia EUR 670 279 554 699 545 437
Ostatné vynosy EUR 3 578 249 4 874 345 1189 837
Spolu 39 808 236 40 721 292 34 416 451
Medicinske ukazovatele Jednotka 2022 2021 2020
Pocet licenénych 16zok pocet 389 619 619
prevédzka Ziar nad Hronom pocet 0** 237 237
prevadzka Banska Stiavnica pocet 0** 0* 0*
prevadzka Rimavska Sobota pocet 389 382 382
Hospitaliza¢né pripady podla DRG pocet 15538 16 044 16 905
prevédzka Ziar nad Hronom pocet 6119 6 533 6 925
prevadzka Banska Stiavnica podet 0* 0* 0*
prevadzka Rimavska Sobota pocet 9419 9511 9980
Jednodnova zdravotna starostlivost’ podla DRG pocet 1177 1099 1340
prevédzka Ziar nad Hronom pocet 322 303 304
prevadzka Banska Stiavnica podet 0 0 0
prevadzka Rimavska Sobota pocet 855 796 1036
Porody pocet 1469 1637 1696
prevadzka Ziar nad Hronom pocet 491 557 619
prevadzka Banska Stiavnica pocet 0 0 0
prevadzka Rimavska Sobota pocet 978 1080 1077
Psychiatrické oddelenie pocet 942 700 880
prevadzka Ziar nad Hronom pocet 0 0 0
prevadzka Banska Stiavnica pocet 0 0 0
prevadzka Rimavska Sobota pocet 942 700 880

*v roku 2022, 2021 a 2020 je prevadzka Banska Stiavnica vykazana spolu pod prevadzkou Ziar nad Hronom
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** pocet licenénych 16Zok sa uvadza ako stav k 31.12.2022, z dévodu predaja ¢asti podniku spolo¢nost k 31.12.2022 uZ
nedisponuje 16Zkami za prevadzku Ziar nad Hronom a Banska Stiavnica

Personalne ukazovatele Jednotka 2022 2021 2020
Lekari pocet 116 184 183
prevadzka Ziar nad Hronom pocet 0™ 72 71
prevadzka Banské Stiavnica pocet 0™ 4 4
prevadzka Rimavska Sobota pocet 116 108 108
Sestry pocet 229 367 378
prevédzka Ziar nad Hronom pocet 0™ 123 129
prevadzka Banska Stiavnica pocet 0™ 14 16
prevadzka Rimavska Sobota pocet 229 230 233
Ostatny zdrav. personal pocet 189 322 303
prevadzka Ziar nad Hronom pocet (0d 114 107
prevadzka Banské Stiavnica pocet (0d 24 27
prevadzka Rimavska Sobota pocet 189 184 169
THP pocet 270 267 249
prevadzka Ziar nad Hronom pocet 0™ 15 15
prevadzka Banska Stiavnica pocet 0™ 0 0
prevadzka Rimavska Sobota pocet 16 16 13
centrala Svet zdravia, a.s. pocet 254 236 221
Robotnici pocet 79 141 135
prevadzka Ziar nad Hronom pocet (0hd 46 45
prevadzka Banska Stiavnica pocet (0hd 14 13
prevadzka Rimavska Sobota pocet 79 81 77
Spolu 883 1281 1248

** poCet zamestnancov sa uvadza ako stav k 31.12.2022, z dévodu predaja casti podniku uz zamestnanci prevadzok
Ziar nad Hronom a Banska Stiavnica nie st k 31.12.2022 zamestnancami Spolo&nosti.

GRAFICKE ZOBRAZENIE VYBRANYCH UDAJOV
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Naklady - centrala
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Medicinske ukazovatele
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INVESTICNA CINNOST

V priebehu uétovného obdobia Spolo¢nost rozsirila webovu stranku vo vyske 1 799 EUR a zaradila licenciu k
architektonickému dielu v hodnote 117 200 EUR. Spolo¢nost taktiez obstarala a zaradila softvér a licencie v
hodnote 12 942 EUR, technicky zhodnotila budovy v Rimavskej sobote v hodnote 187 859 EUR, zaradila
medicinske zariadenia v hodnote 103 390, vypoctovu techniku v hodnote 35 992, klimatizacie v hodnote 8 139
EUR, nabytok v hodnote 2 734 EUR a ostatné pristroje v hodnote 3 522 EUR.

Spolognost taktiez technicky zhodnotila budovy v Banskej Stiavnici a Ziari nad Hronom v hodnote 221 595
EUR a zaradila medicinske zariadenia v hodnote 83 973 EUR, mraziaci box v hodnote 1 254 EUR a
rozkladaciu Calunenu postel v hodnote 362 EUR. Tento majetok bol k 30.11.2022 vyradeny v désledku predaja
¢asti podniku popisaného v ¢asti Zakladné udaje spolocnosti.

Spolo¢nost zaroven vyradila goodwill v zostatkovej hodnote 3 231 947 EUR, ktory vznikol zo zlu¢enia v roku
2014, pri ktorom Spolo&nost nadobudla &ast podniku Nemocnica Ziar nad Hronom a Nemocnica Banska
Stiavnica. Ako sa uvadza v &asti Zakladné Udaje spolodnosti, tito &ast podniku v roku 2022 Spolognost
predala.

NAKLADY NA CINNOST V OBLASTI VYSKUMU
A VYVOJA

Vybrané Useky zdravotnej Cinnosti si zapojené v ramci vyskumu a vyvoja do klinickych Studii a ich
financovanie je zabezpecené z externych zdrojov. Medzi zapojené oddelenia patria neuroldgia, hematolégia
a oddelenie vnutorného lekarstva.

Spolo¢nost samotna nerealizovala v roku 2022 ziadne vydavky na €innost v oblasti vyskumu a vyvoja. V roku
2021 bol do obchodného registra zapisany novy predmet &innosti ,vyskum a vyvoj v oblasti prirodnych,
technickych, spologenskych a humanitnych vied“. Spustenie projektu Vyskumu a vyvoja planuje Spolo¢nost v
roku 2023.

NAVRH NA VYSPORIADANIE STRATY

Spolo&nost vykazala v roku 2022 stratu vo vyske 5 215 335 EUR. Statutarny organ do diia zostavenia ugtovnej
zavierky nerozhodol o vysporiadani straty za rok 2022.

PREDPOKLADANY BUDUCI VYVOJ CINNOSTI
SPOLOCNOSTI

V oblasti poskytovania zdravotnej starostlivosti sa bude Spolo€nost v roku 2023 aj nadalej zameriavat na
zefektivnenie &innosti v oblasti zniZzovania ndkladov a zvy3ovania vynosov tak, aby dokazala poskytovat
kvalitni zdravotnu starostlivost’ pre pacientov. V oblasti poskytovania zdravotnej starostlivosti sa zameria na
zvySenie kvality materialno-technického vybavenia obnovou zastaranej zdravotnickej techniky a zakupenim
novej na kvalitativne vys$Sej urovni. Spokojnost pacientov a dobry kredit nemocnice je zakladnym
predpokladom Uspechu v prostredi poskytovania zdravotnej starostlivosti.

Dlhodobym cielfom je vybudovat siet nemocnic, ktoré prinesi pacientom dostupnu a kvalitnejSiu zdravotnu
starostlivost.
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UDALOSTI OSOBITNEHO VYZNAMU, KTORE NASTALI
PO SKONCENI UCTOVNEHO OBDOBIA, ZA KTORE SA
VYHOTOVUJE VYROCNA SPRAVA

V roku 2022 Spolo¢nost vstupila do rokovani o predaji 100%-ného obchodného podielu v spoloénosti
Nemocnica Ziar nad Hronom a Banské Stiavnica s.r.o. a akcii spolo&nosti Nemocnica Banska Stiavnica, a.s.
Pravoplatné povolenie Protimonopolného dradu bolo ziskané v aprili 2023. Spolo¢nost si nasledne s
Kupujucim dohodla deri 30. jun 2023 ako den realizacie prevodu obchodnych podielov a akcii.

Okrem vys$Sie uvedeného nenastali do dfa zostavenia Uctovnej zavierky Spolo¢nosti Zziadne dalSie udalosti,
ktoré by si vyzadovali zverejnenie alebo vykazanie v uctovnej zavierke za rok 2022.

NADOBUDNUTIE VLASTNYCH AKCIi, DOCASNYCH
LISTOV, OBCHODNYCH PODIELOV A AKClII,
DOCASNYCH LISTOV A OBCHODNYCH PODIELOV
MATERSKEJ UCTOVNEJ JEDNOTKY

Spolo¢nost v roku 2022 nenadobudla Ziadne viastné akcie, do¢asné listy, obchodné podiely a akcie, doasné
listy a obchodné podiely materskej uctovnej jednotky.

VPLYV NA ZIVOTNE PROSTREDIE

V sucasnosti nie su zname Zziadne relevantné rizika pre spolocnost tykajuce sa moznosti vzniku zatazi,
havarii, naruSenia Zivotného prostredia ani potencialnych zavazkov suvisiacich s kontaminaciou pédy,
podzemnej alebo povrchovej vody, znecistenim ovzdus$ia a nevyrieSenych staznosti tykajucich sa Zivotného
prostredia.

VPLYV NA ZAMESTNANOST

V sucasnosti nie si zname ziadne relevantné rizika pre Spolo¢nost, ktoré by mali vplyv na zamestnanost.

RIZIKA A NEISTOTY

Spolognost ku dfiu zostavenia UGctovnej zavierky spifia vSetky zavazky a pokraduje v predpoklade
nepretrzitého trvania.
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PREHLAD PENAZNYCH TOKOV

Spoloc¢nost zostavila prehlad pefiaznych tokov pomocou nepriamej metody:

Vyroéna sprava 2022

Nazov polozky 2022 2021 2020
Vysledok hospodarenia pred zdanenim -6 473 473 -3943 716 -8 461 953
Upravy o neperiazné operacie:
Odpisy dlhodobého majetku 2825 426 2 941 461 2 851557
Odpis zasob 6 785 112 0
Odpis pohladavky 14 023 500 0
Odpis investicie 0 14 090 0
Zmena stavu opravnej polozky k dlhodobému majetku 0 1068 575 0
Zmena stavu opravnej polozky k pohladavkam -10 959 1712403 2130 870
Zmena stavu opravnej polozky k zasobam 27 211 36 240 49 742
Zmena stavu rezerv -998 427 1269 795 736 502
Urokové naklady (netto) 1475 448 2239 262 2411243
Strata / (zisk) z predaja dlhodobého majetku -2 583 -167 -53 218
Odpis goodwillu vztahujiceho sa k predanej ¢asti podniku 3231947 0 0
Vyradenie aktiv a pasiv predavanej Casti podniku -4 082 635 0 0
Zisk z prevadzky pred zmenou pracovného kapitalu -3 987 237 5 338 555 -335 257
Zmena pracovneho kapitalu:
Ubytok (prirastok) pohladavok z obchodného styku a ¢asového
rozlienia -8 291 696 -5213 188 -5129 883
Ubytok (prirastok) zasob 117 873 209 622 -787 564
(Ubytok) prirastok zavézkov a asového rozligenia 6 832 490 3719907 -2 839412
Prevadzkové penazné toky -5 328 570 4 054 896 -9 092 116
Penazné toky z prevadzkovej ¢innosti
Prevadzkové penazné toky -5 328 570 4 054 895 -9092 116
Zaplatené uroky -956 843 -8 741 224 -1 167 218
Prijaté aroky 471 566 619 427 453 991
Zaplatena dan z prijmov 0 0 -755
Cisté pefazné toky z prevadzkovej éinnosti -5 813 847 -4 066 902 -9 806 098
Penazné toky z investi¢nej ¢innosti
Nakup dlhodobého majetku -1 327612 -495 790 -4 767 736
Prijaté dotacie na nakup dlhodobého majetku 0 58 249 3114 851
Prijmy z predaja dlhodobého majetku 2583 167 61543
Obstaranie finanénych investicii -5 000 -7 000 -8 567
Poskytnuté dihodobé pdZicky -6 161 100 -7 267 000 -310 000
Prijaté dividendy 3279493 455 145 1433 662
Cisté penazné toky z investiénej éinnosti -4 211 636 -7 256 229 -476 247
Penazné toky z finanénej ¢innosti
Prijmy zo zvySenia zakladného imania a ostatnych kapitélovych fondov 0 12 860 000 0
Prijmy / splatky uverov a péZiCiek od bank -45 387 261 -17 002 2490 969
Prijmy / splatky p6Ziciek prijatych od spolocnosti v Skupine 47 354 328 -6 462 441 0
Ubytok penaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov pri predaji
Casti podniku -688 0 0
Cisté penazné toky z finanénej innosti 1966 379 6 380 557 2 490 969
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Prirastky (ubytky) penaznych prostriedkov a penaznych

Vyroéna sprava 2022

ekvivalentov -8 059 104 -4 942 574 -7 791 376
Penazné prostriedky a penazné ekvivalenty na zaciatku roka 65 548 5008 121 12 799 497
Penazné prostriedky a pefnazné ekvivalenty na konci roka -7 993 557 65 547 5008 121
Struktara pefiaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov:
Polozka 2022 2021 2020
Peniaze 1 956 6 455 7 146
Ceniny 5515 2382 499
Ugty v bankach 14 640 347 4 540 368 20 392
Kontokorentny ucet 0 0 -5 196 655
Revolvingovy uver -15 000 000 0 0
Peniaze na ceste 0 -16 690
Pohladavky z cash poolingu 21900447 20316 391 25812 699
Zavazky z cash poolingu -29541 822 -24800033 -15636 652
Spolu -7 993 557 65 547 5008 121
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